COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR DENÚNCIAS E SUPOSTAS IRREGULARIDADES NA
CONCESSÃO DO SEGURO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR
VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VIAS TERRESTRES – DPVAT

REQUERIMENTO Nº                       DE 2016.

(do Sr. CABO SABINO)

Requer à Superintendência de Seguros

Privados – SUSEP, o envio dos nomes dos

servidores que participaram do grupo de

trabalho que tratou da revisão tarifaria do

seguro DPVAT, e encaminhe o presidente

deste grupo para prestar esclarecimentos a

esta Comissão Parlamentar de Inquérito.

Senhor Presidente,

Requeremos, com fundamento no art. 36, II do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, combinado com o art. 58, §3º da Constituição Federal,

que, ouvido o plenário desta Comissão, seja enviado pela SUSEP, os nomes

dos servidores que participaram do grupo de trabalho que tratou da revisão

tarifaria do seguro DPVAT, e encaminhe o presidente deste grupo para prestar

esclarecimentos a esta Comissão Parlamentar de Inquérito

  Sala das Sessões, em        de           de 2016.

CABO SABINO

Deputado Federal – Vice-Líder do PR